
Zarządzenie Nr 35/1/2024 

Wójta Gminy Bądkowo 

z dnia 12 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmina Bądkowo na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2000 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

$1. W uchwale nr LIV/393/2023 Rady Gminy Bądkowo z dnia 14 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie uchwały 

budżetowej Gmina Bądkowo na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

l) w$1 dochody zwiększa się o kwotę 39 439,00 zł do kwoty 35 124 463,08 zł; 

2) w$l pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 39 439,00 zł do kwoty 22 181 239,08 zł; 

3) w$ 2 wydatki zwiększa się o kwotę 39 439,00 zł do kwoty 37 448 959,08 zł; 

4) w$2 pkt I wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 39 439,00 zł do kwoty 22 686 839,08 zł; 

$ 2. Załącznik nr l - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr l do 

zarządzenia. 

$ 3. Załącznik nr 2- Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

$ 4. Załącznik nr 4 i 4a - Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

$ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 35/1/2024 Wójta Gminy Bądkowo z dnia 12 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmina Bądkowo na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 39439,00 zł do kwoty 

35 124 463,08 zł, w tym: 

e _ dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 39 439,00 zł do kwoty 22 181 239,08 zł, 

e dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

e  wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 39 439,00 zł do kwoty 105 870,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy+ Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

| | 
Wyszczególnienie Przed zmianą | Zmiana | Po zmianie 

  

dochody ogółem: 35 085 024,08 39 439,00 35 124 463,08 

dochody bieżące, w tym: 22 141 800,08 39 439,00 22 181 239,08 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 83 673,00 39 439,00 123 112,00 

sądownictwa 

Wydatki budżetu Gminy Bądkowo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 39 439,00 zł do kwoty 37 448 959,08 

zł, w tym: 

e wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 39 439,00 zł do kwoty 22 686 839,08 zł, 

e wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

e _ wdziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 220,09 zł do kwoty 855,09 zł; 

e _ wdziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 12,25 zł do kwoty 

46,25 zł; 

e  wdziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 5 050,00 zł; 

e _ wdziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 

1 800,00 zł; 

e  wdziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 28 000,00 zł; 

e  wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w



ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 28 940,00 zł do 

kwoty 71 140,00 zł; 

e _ wddziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 004,43 zł do kwoty 

2 973,44 zł; 

e  wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 

131,57 zł do kwoty 393,64 zł; 

e  wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 6 232,84 zł do kwoty 

18 463.11 zł; 

e _ wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 225,09 zł do kwoty 

3 330,80 zł; 

e _ wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 671,13 zł do kwoty 8 786,67 zł; 

e  wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 230,00 zł do kwoty 773,40 zł; 

e  wdziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w 

ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 

3.94 zł do kwoty 8,94 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

e  wddziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 532,34 zł do kwoty 5 048,66 zł; 

e _ wdziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 

6 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 

  

Wyszczególnienie | Przed zmianą | /miana Po zmianie 

wydatki ogółem: 37 409 520,08 39 439,00 37 448 959,08 

wydatki bieżące, w tym: 22 647 400,08 39 439,00 22 686 839,08 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
ggdowtńcoii 83 673,00 39 439,00 123 112,00 

wski 

 



Załącznik 
Nr 

1 

do 
Zarządzenia 

Nr 
35/1/2024 

wójta 
Gminy 

z 
dnia 

12 

B
ą
d
k
o
w
o
 

kwietnia 
2024 

roku 

nie 
d
o
c
h
o
d
ó
w
 

W 
2024 

roku 

       

Zmiany 
w 

pla                             

" 
yszezególnienie 

751 
Urzędy 

naczelnych 
organów yw 

władzy 
państwowej» 

kontroli 
i ochrony 

prawa 
oraz 

sądownictwa 

39 
439,00 

123 
112,00 

w 

: 
E 

e 
SM 

15109 
ybory 

do 
rad 

g
m
i
n
,
 ra 
rad 

powiatów 
i sejmików 

województw, 
wybory 

wójtów. 
burmistrzów 

I prezydentów 
miast 

oraz 

39 
439,00 

105 
870,00 

referenda 
gminne, 

powiatowe 
i wojewódzkie 

2010 
Dotacja 

celowa 
« otrzymana 

Z budżetu 
państwa 

na 
realizację 

zadań 
bieżących 

Z zakresu 
administracji 

rządowej 
OTAZ 

innych 
zadań 

6
4
3
1
,
0
0
 

39 
439,00 

105 
870,00 

zleconych 
gminie 

(związkom 
gmin, 

związkom 
p
o
w
i
a
t
o
w
o
-
g
m
i
n
n
y
m
)
 
ustawami 

35 
085 

024.08 
39 

439,00 
35 

124 
463,08 

W
O
 

i! 

? 
Ś
i
e
p
x
k
O
W
S
K
I
 

N
e
r



Załącznik 
Nr 

2 

do 
Zarządzenia 

Nr 
35/1/2024 

Wójta 
G
m
i
n
y
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

z 
dnia 

12 
kwietnia 

2024 
roku 

Z
m
i
a
n
y
 

w 
planie 

w
y
d
a
t
k
ó
w
 
G
m
i
n
a
 
B
ą
d
k
o
w
o
 

w 
2024 

roku 

 
 

Rozdział 
| 

Paragraf 
| 

Wyszczególnienie 
| 

Plan 
przed 

zmianą 
| 

Zmiana 

Transport 
i łączność 

8 
644 

821,00 
0,00 

8 
644 

821,00 

Lokalny 
transport 

zbiorowy 
11 

000,00 
0,00 

11 
000,00 

4110 
Składki 

na 
ubezpieczenia 

społeczne 
635,00 

220,09 
855,09 

4120 
Składki 

na 
Fundusz 

Pracy 
oraz 

Fundusz 
Solidarnościowy 

34,00 
12,25 

46,25 

4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
3 
750,00 

1 
300,00 

5 
050,00 

4210 
Zakup 

materiałów 
i wyposażenia 

6 
581,00 

-1 
532,34 

5 
048,66 

750 
Administracja 

publiczna 
4 
609 

611,64 
0,00 

4 609 
611,64 

75022 
Rady 

gmin 
(miast 

i miast 
na 

prawach 
powiatu) 

232 
353,00 

-5 
000,00 

227 
353,00 

4210 
Zakup 

materiałów 
i wyposażenia 

800,00 
1 
000,00 

1 
800,00 

4360 
Opłaty 

z tytułu 
zakupu 

usług 
telekomunikacyjnych 

11.000,00 
-6 

000,00 
5 
000,00 

75023 
Urzędy 

gmin 
(miast 

i miast 
na 

prawach 
powiatu) 

3 
885 

758,64 
5 
000,00 

3 
890 

758,64 

4260 
Zakup 

energii 
23 

000,00 
5 
000,00 

28 
000,00 

751 
Urzędy 

naczelnych 
organów 

władzy 
państwowej, 

kontroli 
i ochrony 

prawa 
oraz 

sądownictwa 
83 

673,00 
39 

439,00 
123 

112,00 

75109 
W
y
b
o
r
y
 

do 
a
 

gmin, 
rad 

powistiw 
i z
e
p
l
k
ó
w
 
województw, 

wybory 
wójtów, 

burmistrzów 
i prezydentów 

miast 
oraz 

66 
431,00 

39 
439,00 

105 
870,00 

referenda 
gminne, 

powiatowe 
i wojewódzkie 

3030 
Różne 

wydatki 
na 

rzecz 
osób 

fizycznych 
42 

200,00 
28 

940,00 
71 

140,00 

4110 
Składki 

na 
ubezpieczenia 

społeczne 
1 
969,01 

1 
004,43 

2 
973,44 

4120 
Składki 

na 
Fundusz 

Pracy 
oraz 

Fundusz 
Solidarnościowy 

262,07 
131,57 

393,64 

4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
12 

230,27 
6 

232,84 
18 

463,11 

4210 
Zakup 

materiałów 
i wyposażenia 

3 
105,71 

225,09 
3 
330,80 

4300 
Zakup 

usług 
pozostałych 

6 
115,54 

2671,13 
8 
786,67 

4410 
Podróże 

s
ł
u
ż
b
o
w
e
 
krajowe 

543,40 
230,00 

773,40 

4710 
Wpłaty 

na 
PPK 

finansowane 
przez 

podmiot 
zatrudniający 

5,00 
3,94 

8,94 

R
a
z
e
m
 

37 
409 

520,08 
39 

439,00 
37 

448 
959,08 

 
 

 



Załącznik 
Nr 

3 

do 
Zarządzenia 

Nr 
35/1/2024 

Wójta 
Gminy 

Bądkowo 

z 
dnia 

12 
kwietnia 

2024 
roku 

Zmiany 
w 

planie 
dochodów 

i wydatków 
związanych 

z 
realizacją 

zadań 
z zakresu 

administracji 

rządowej 
i innych 

zadań 
zleconych 

odrębnymi 
ustawami 

w 
2024 

roku 

 
 

D
o
c
h
o
d
y
 

Dzial 
| 

Rozdział 
| 

Paragraf 
| 

Wyszczególnienie 
| 

Plan 
przed 

z
m
i
e
n
 

| 
Zmiana 

| 
Plan 

po 
zmianie 

751 
| 
Urzędy 

naczelnych 
organów 

władzy 
państwowej, 

kontroli 
i ochrony 

prawa 
oraz 

sądownictwa 
i 

83 
673,00 

39 
439,00 

123 
112,00 

15109 
W
y
b
o
r
y
 

do 
rad 

gmin, 
rad 

powiatów 
i sejmików 

województw, 
wybory 

wójtów, 
burmistrzów 

i prezydentów 
miast 

oraz 
66 

431,00 
39 

439,00 
105 

870,00 

referenda 
gminne, 

powiatowe 
i wojewódzkie 

Dotacja 
celowa 

otrzymana 
z budżetu 

państwa 
na 

realizację 
zadań 

bieżących 
z zakresu 

administracji 
rządowej 

oraz 
innych 

zadań 

zleconych 
gminie 

(związkom 
gmin, 

związkom 
powiatowo-gminnym) 

ustawami 
2010 

66 
431,00 

39 
439,00 

105 
870,00 

Razem 
2 
422 

949,08 
39 

439,00 
2 

462 
388,08 

 
 

 
 

Wydatki 

Dzial 
| 

Rozdział 
P
a
r
a
g
r
a
l
 

| 
W
y
s
z
c
z
e
g
ó
l
n
i
e
n
i
e
 

| 
Plan 

przed 
z
m
i
a
n
ą
 

/
m
i
a
n
a
 

| 
Plan 

po 
zmianie 

Transport 
i łączność 

11 
000,00 

0,00 
11 

000,00 

Lokalny 
transport 

zbiorowy 
11 

000,00 
0,00 

11 
000,00 

4110 
Składki 

na 
ubezpieczenia 

społeczne 
635,00 

220,09 
855,09 

4120 
Składki 

na 
Fundusz 

Pracy 
oraz 

Fundusz 
Solidarnościowy 

34,00 
12,25 

46,25 

4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
3 
750,00 

1 
300,00 

5 
050,00 

4210 
Zakup 

materiałów 
i wyposażenia 

6 
581,00 

-1 
532,34 

5 
048,66 

751 
Urzędy 

naczelnych 
organów 

władzy 
państwowej, 

kontroli 
i ochrony 

prawa 
oraz 

sądownictwa 
83 

673,00 
39 

439,00 
123 

112,00 

75109 
Wybory 

do 
rad 

gmin, 
rad 

powiatów 
i sejmików 

województw, 
wybory 

wójtów, 
burmistrzów 

i prezydentów 
miast 

oraz 
66 

431,00 
39 

439,00 
105 

870,00 
referenda 

gminne, 
powiatowe 

i wojewódzkie 

3030 
Różne 

wydatki 
na 

rzecz 
osób 

fizycznych 
42 

200,00 
28 

940,00 
71 

140,00 

4110 
Składki 

na 
ubezpieczenia 

społeczne 
1 
969,01 

1 004,43 
2 973,44 

4120 
Składki 

na 
Fundusz 

Pracy 
oraz 

Fundusz 
Solidarnościowy 

262,07 
131,57 

393,64 

4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
12 230,27 

6232,84 
18 463,11 

4210 
Zakup 

materiałów i wyposażenia 
3 

105,71 
225,09 

3 
330,80 

4300 
Zakup 

usług 
pozostałych 

6115,54 
2671,13 

8 
786,67 

4410 
Podróże 

służbowe 
krajowe 

543,40 
230,00 

773,40



Paragrat 

  

4710 

| | 

                   

Wpłaty 
na 

PPK 
finansowane 

przez 
podmiot 

zatrudniający wyszczególnienie 

   

| 
Plan 

przed 
zn 

5,00 

2 
422 

949,08 

        

Zmiana 

     

3,94 

39 
439,00 

        

Plan 
po 

zmianie 

 
 

  

8,94 

2 
462 

388,08 

 


